Gaudet asraeo focus igne candens,
Hospitium crebris agitatus escis,
Et suo rursus domino quietas
Concoquit escas.

Ad piae matris redit et iuuentus
Laeta complexus, ad cui penates
Arma suspendit, veterum retrahens
Penca laborum.

Thyrsis in molli resupinus umbra
Laetus obseruat pecorum cohortes,
Cumque dilecta repetit iocosos
Phyllide cantus.

Laeta connectit virides corollas
Et leues dicit choreas iuuentus,
Inter optatos fruatur nepotes
Pace senectus.

Vescitur turis pecus otiosum
Pabulis, esca satur ad latebras
Trux aper fero redit, exterorum
Tutus ab ictu.

Nec botri raptum tumidi timebit
Vinator, damni viret hortus expers,
Nec Ceres frugum sua condolebit
Munera perdi.

Sed mouet bilem sibi foenerator,
Qui lucri cessans nequioris, aurum
Perdit, et frugum tumidos inertes
Luger aceruos.

Diues argenti renitet fodina,
Damna quae nullo metuens ab hoste
Dira, prouentus, Ioue sub quieto,
Promit opimos.

Liber a vexit, operas metalli
Fosfor exercet rigidas, et igne
Et potens dextra, reserat feracis
Clastra profundi.

Erutas vstor mineras metalli
(Hostis aspectu minus impeditus)
Eliquat flammis, vitisque purgat
Rite metalla.

Pondus argenti satis expolitum,
Militum coetu comitante nullo,
Per vias fertur vacuas periclis
Atque rapinis.

Sic potens rerum Dea, numus exit,
Sic in excusa legitur moneta
Principis nomen placidi, micatque
Eius imago.

Nec metus turbae pauidas Camenas
Occupat, quando fera vox magistri
Atque custodum ferit astra crebro
Noete dieque.

Nunc licet, cantus modulante Phoebo,
Ire per turas Heliconis umbras,
Et fuga tristes reuocare Musas,
Gaudia nostra.

Inter vmbrosos nemorum recessus,
Inter argutas volucrum loquelas,
Inter et murmur fugientis vndae,
Gaudia carpo.

Adstrepunt lenes Zephyri susurri,
Annuit pictis variata tellus
Floribus, dulces redolent odores
Campus et aura.

Supplices nitor recitare summo
Numini grates, et odora festis
In focus, quantum potis est egenus,
Tura cremare.

Qui vagas, cursu properante, terras
In gyros torques, maris et profundi
Turbines arces, DEVS! o verende!
Suscipe grates!

Nempe bellorum fremitus coeres,
Efficis mites animos Potentum,
Imperas belli ducibus feueris
Taedia Martis.

Pristinam reddis Tibi consecratis
Gratiam templis, violata iuris
Vincla connectis, reparas labantis
Fulera salutis.

Fontium venas inopes petitis
Imbribus comples, et liantis arui
Irrigas fulcos, et opima frugum
Munera spondes.

O! fac! aeternum vigeat per aeum
Principes inter stabilita pacis
Faustitas! terras etenim profanat
Turpis Erinnys.